

**DODATOK č. 1****k Zmluve****č. PHZ-OPK1-2018-002266****o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu
Ministerstva vnútra Slovenskej republiky zo dňa 07.11.2018
(ďalej len „dodatok“)****ZMLUVNÉ STRANY****Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky**

Sídlo: Pribinova ulica č. 2, 812 72 Bratislava
IČO: 00151866
DIČ: 2020571520
Peňažný ústav: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK78 8180 0000 0070 0018 0023
Zastúpené: **I. Pavol Mikulášek**
na základe plnomocenstva č. p.:
SL-OPS-2021/001914-064 zo dňa 7. apríla 2021

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Obec Olešná

Sídlo: Olešná 493, 023 52 Olešná
IČO: 00314161
Peňažný ústav: Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu: SK38 5600 0000 0077 3552 6013
Zastúpené: **Štefan Cudrák**

(ďalej len „príjemca“)

(ďalej len „zmluvné strany“)

**Článok I
Predmet dodatku**

Zmluvné strany sa v súlade s čl. V bod 5.2. Zmluvy č. PHZ-OPK1-2018-002266 o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva vnútra Slovenskej republiky zo dňa 07.11.2018 (ďalej len „zmluva“) dohodli na nasledovnej zmene zmluvy:

1. Príloha č. 1.1 zmluvy „*Špecifikácia dotácie*“ sa nahrádza novou prílohou č. 1.1 zmluvy „*Špecifikácia dotácie č. 1*“.

**Článok II
Záverečné ustanovenia**


1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky. Zverejnenie dodatku zabezpečí poskytovateľ.
2. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
3. Tento dodatok je vyhotovený v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých po jeho podpísaní poskytovateľ obdrží dva (2) rovnopisy a príjemca obdrží jeden (1) rovnopis tohto dodatku.

4. Ostatné ustanovenia zmluvy, týmto dodatkom nezmenené zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.


5. Zmluvné strany tohto dodatku vyhlasujú, že s týmto dodatkom boli oboznámené, že nebol uzatvorený v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok, rozumejú jeho obsahu a na znak súhlasu ho vlastnoručne, slobodne a vážne podpisujú.

Bratislava, dňa 20-07-2021

Olešná, dňa 14-07-2021


Pavol Mikulášek
prezident
Hasičského a záchranného zboru




Štefan Cudrák
starosta obce
Olešná



ŠPECIFIKÁCIA DOTÁCIE

č. 1

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice** JKSO
 Názov objektu **Stavebné úpravy Požiarnej zbrojnice** EČO
 Miesto **Olešná**
 IČO **IČ DPH**
 Objednávateľ
 Projektant
 Zhotoviteľ **Severoslovenské stavby, s.r.o.** 44247061 SK2022653996
 Spracoval
 Rozpočet číslo **Dňa** CPV
 15.03.2019 CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady /	Počet	Náklady / 1	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady	D Celkové náklady
1 HSV Dodávky 13 768,14	8 Práca nadč.: 0,00	13 GZS 2,50%	1 108,94
2 Montáž 30 472,91	9 Bez pevnej p 0,00	14 Projektové práce 0,00	0,00
3 PSV Dodávky 19,14	10 Kultúrna parr 0,00	15 Sťažené podmienky 0,80%	354,86
4 Montáž 97,58	11 0,00	16 Vplyv prostredia 1,20%	532,29
5 "M" Dodávky 0,00		17 Iné VRN 0,00	0,00
6 Montáž 0,00		18 VRN z rozpočtu 3 450,00	3 450,00
7 ZRN (r. 1-6) 44 357,78	12 DN (r. 8-11) 0,00	19 VRN (r. 13-18) 5 446,09	5 446,09
20 HZS 0,00	21 Kompl. činno 0,00	22 Ostatné náklady 0,00	0,00
Projektant		D Celkové náklady	
		23 Súčet 7, 12, 19-22 49 803,87	49 803,87
Dátum a podpis	Pečiatka	24 DP 20,00 % z 49 803,87 9 960,77	9 960,77
Objednávateľ		25 Cena s DPH (r. 23-24) 59 764,64	59 764,64
		E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa 0,00	0,00
Zhotoviteľ 20.3.2019		27 Kízavá doložka 0,00	0,00
		28 Zvýhodnenie +- 0,00	0,00

SEVEROSLOVENSKÉ STAVBY, s.r.o.
 Májova 1578
 Pečiatka 22 01 ČADCA ©
 IČO: 44247061 DIČ: 2022653996
 IČ DPH: SK2022653996
 tel.: 0905 268 858, 0905 487 014

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice

Objekt: Stavebné úpravy Požiarnej zbrojnice

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Severoslovenské stavby, s.r.o.

Miesto: Olešná

Spracoval:

Dátum: 15. 3. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						21 269,881	41,211
1		Zemné práce				583,748	0,000
1	113307132	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	9,230	27,051	249,681	0,000
2	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	6,352	32,215	204,630	0,000
3	133311101	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	0,720	79,941	57,558	0,000
4	133311109	Príplatek za lepivosť pri hĺbení šachiet ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 4	m3	0,400	13,052	5,221	0,000
5	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	6,352	10,494	66,658	0,000
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				1 278,853	6,134
6	317234410	Výmurovka medzi nosníkmi akýmikoľvek tehľami pálenými na akúkoľvek maltu cementovú	m3	1,488	219,893	327,201	2,662
7	317944315	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv č.24 a viac	t	0,507	800,151	405,677	0,553
8	134840001100	Tyč oceľová prierezu UPE 300 mm valcovaná za tepla, ozn. 11 375, podľa EN ISO S235JR	t	0,507	659,309	334,270	0,507
9	331270011	Murivo pilierov a stĺpov z debniacich tvárnic PREMAC s betónovou výplňou C 16/20	m3	1,050	169,342	177,809	2,157
10	331360112	Výstuž pre murivo pilierov z ocele 10505	t	0,055	616,298	33,896	0,055
5		Komunikácie				455,726	5,085
11	564831111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	9,230	2,584	23,850	1,745
12	581110111	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB 1 pre TDZ I a II, hr. 100 mm	m2	9,230	11,552	106,625	2,306
13	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	9,230	13,916	128,445	1,094
14	5922901380	SEMI MELROCK PASTELLA betónová dlažba 10/20/6 cm, svetlosivá	m2	9,322	21,112	196,806	0,000
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				12 786,210	11,448
15	611421421	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % hladkých	m2	20,667	5,892	121,770	0,395
16	611467511	Vnútorná sadrová omietka stropov RIGIPS Rimano Glet XL hr. 5 mm	m2	20,667	7,642	157,937	0,102
17	612421421	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hladkých	m2	284,253	4,466	1 269,474	4,901
18	612467522	Vnútorná sadrová omietka stien RIGIPS Rimano PRIMA hr. 6 mm	m2	284,235	7,028	1 997,604	1,612
19	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Baumit SilikatTop, škrabaná, hr. 2 mm	m2	205,402	10,504	2 157,543	0,678

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
20 622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaiková omietka (Baumit	m2	12,642	18,118	229,048	0,075
21 625251233	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (biely EPS-F), skrutkovacie kotvy	m2	194,896	28,163	5 488,856	2,347
22 625251273	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (biely EPS-F)	m2	10,506	23,929	251,398	0,111
23 625258156	Kontaktný zatepľovací systém pre sokel hr. 100 mm StoTherm Vario 1 (Sto-Sockelplatte CZ), samozápuštné skrutkovacie kotvy	m2	12,642	37,057	468,475	0,204
24 63131113r	Oprava podlahy vo veži po oprave vody	kpl	1,000	187,087	187,087	0,000
25 631313751	Lôžko z betonu pod ocelové nosníky a preklady z B25/30	m2	0,900	13,856	12,470	0,261
26 631362021	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,010	1 244,035	12,440	0,012
27 632477444	Samonivelizačná stierka CEMIX Nivela EASY 25 MPa, ozn. 200, na vnútorné použitie, hr. 20 mm	m2	21,640	19,968	432,108	0,750
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 710,751	18,545
28 919735124	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	18,460	11,133	205,515	0,001
29 941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	122,237	3,191	390,058	0,235
30 942941022	Montáž lešenia ťažkého radového s podlahami, šírky od 2,00 do 2,50 m, pri zaťažení do 3 kPa, výšky nad 10 do 20	m2	232,872	3,676	856,037	8,831
31 942941192	Príplatok za prvý a každý ďalší začatý mesiac použitia lešenia ťažkého radového s podlahami, šírky od 2,00 do 2,50 m, výšky nad 10 do 20 m	m2	232,872	1,684	392,156	0,000
32 942941822	Demontáž lešenia ťažkého radového s podlahami, šírky od 2,00 do 2,50 m, pri zaťažení do 3 kPa, výšky nad 10 do 20	m2	232,872	2,194	510,921	8,826
33 961043111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	0,480	71,696	34,414	0,000
34 968061115	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	30,700	1,909	58,606	0,000
35 968061116	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	17,000	1,909	32,453	0,000
36 968072559	Vybúranie kovových vrát plochy nad 5 m2, -0,06600t	m2	7,110	2,943	20,925	0,000
37 971033651	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	4,789	46,832	224,278	0,000
38 971052551	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 1 m2, hr. do 600 mm, -2,40000t /spodok venca/	m3	0,419	285,460	119,608	0,000
39 974031121	Vysekanie rýh pre vodiče v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm,	m	30,000	1,049	31,470	0,000
40 974031187	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 300 mm a š. do 300mm, -0,10100t /pre preklady/	m	1,000	11,990	11,990	0,000
41 974049168	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 150 mm a š. nad 300 mm, -0,132t /pre osadenie ocelových nosníko/	m	15,900	30,195	480,101	0,000
42 974082921	Vysekanie rýh pre vodiče betónových stropov do hĺbky 30 mm a šir. do 70 mm, -0,00300t	m	70,000	4,046	283,220	0,000
43 975021211	Podchytenie nadzákladného muriva pod stropom nad vybúraným otvorom pri hr. muriva do 450 mm	m	6,750	56,500	381,375	0,335
44 975053131	Viacradové podchytenie stropov pre osadenie nosníkov, do výšky podchytenia 3,50 m a zaťaženia do 800 kg/m2	m	17,600	11,922	209,827	0,318
45 979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	19,484	7,743	150,865	0,000
46 979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	19,484	0,869	16,932	0,000
47 979089012	Poplatok za odvoz a zneškodnenie odpadu kontajnerom na sklادku	ks	4,000	325,000	1 300,000	0,000
99	Presun hmôt HSV				454,593	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
48	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	43,627	10,420	454,593	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				23 087,897	2,339
711		Izolácie proti vode a vlhkosti				91,714	0,002
49	711472056	Zhotovenie izolácie proti vode nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	19,056	2,460	46,878	0,002
50	6288000640	Nopová fólia FONDALINE PLUS 500 proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, výška nopu 8 mm ONDULINE	m2	22,867	1,908	43,630	0,000
51	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,047	25,666	1,206	0,000
713		Izolácie tepelné				3 446,055	0,050
52	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	24,922	1,042	25,969	0,000
53	6313670600	Uni kamenná vlna hrúbka 140 mm	m2	12,710	9,196	116,881	0,000
54	6313670602	Uni kamenná vlna hrúbka 160 mm	m2	12,710	10,543	134,002	0,000
55	713111121	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	101,570	2,962	300,850	0,030
56	6313670606	Uni kamenná vlna hrúbka 200 mm	m2	103,601	13,144	1 361,732	0,000
57	713132210	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps bodovým prilepením	m2	19,056	2,094	39,903	0,019
58	2837650750	Styrodur 5000 CS extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100 mm	m2	19,437	42,479	825,664	0,000
59	713191125	Izolácie tepelné, podstrešná paropriepustná fólia	m2	16,730	7,016	117,378	0,000
60	713191131	Izolácie tepelné, parozabrána	m2	114,280	3,868	442,035	0,000
61	713191321	Montáž izolácie tepelnej striech, osadenie odvetrávacích kômníkov	ks	1,000	0,680	0,680	0,000
62	5516510019	Ovetravaci komin strechy	ks	1,000	32,305	32,305	0,000
63	998713103	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	1,578	30,834	48,656	0,000
731		Ústredné kúrenie, kotelne				1 492,247	0,000
64	731240000	Montáž kotla oceľového na tuhé palivo výkon do 20 kW	ks	1,000	135,868	135,868	0,000
65	484716180r	Akumulačná pec na pevné palivo 16 kW	ks	1,000	1 356,379	1 356,379	0,000
762		Konštrukcie tesárske				1 260,533	0,061
66	762313112	Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky nad 150 do 300 mm	ks	14,000	1,105	15,470	0,000
67	5339510200	Kotva tyčová D 14 mm	ks	14,000	5,238	73,332	0,000
68	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	6,100	4,302	26,242	0,002
69	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	49,800	5,672	282,466	0,013
70	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	12,000	7,895	94,740	0,003
71	6051590900	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akost' I L=200-375	m3	1,227	184,626	226,536	0,000
72	762341251	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	53,600	1,057	56,655	0,000
73	6051510100	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec hranolček akost' I prierez 25-75mm L=200-375cm	m3	0,135	231,660	31,274	0,000
74	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	1,881	25,299	47,587	0,043
75	762811210	Montáž záklopu vrchného na zraz	m2	16,730	2,129	35,618	0,000

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
76 6051013100	Neopracované dosky a fošne neomiätané smrek akosť I hr.24-32mm x B=170-240mm	m3	0,519	175,063	90,858	0,000
77 76271210r	Demontáž jestvujucej konštrukcie krovu	kpl	1,000	233,858	233,858	0,000
78 998762103	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	t	1,096	41,877	45,897	0,000
763	Konštrukcie - drevostavby				2 128,284	1,353
79 763132210	SDK podhľad KNAUF D112, závesná dvojvrstvá kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKF hr. 12,5 mm	m2	101,670	20,421	2 076,203	1,353
80 998763301	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	1,351	38,550	52,081	0,000
764	Konštrukcie klampiarske				2 442,470	0,394
81 764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	16,730	0,958	16,027	0,000
82 764313281	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°	m2	16,730	29,635	495,794	0,152
83 76433941r	Oplechovanie komínovej čiapy so strieškou D+M	ks	1,000	143,121	143,121	0,000
84 764351810	Demontáž žlabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	40,410	0,716	28,934	0,000
85 764352427	Žlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	40,410	22,666	915,933	0,099
86 764410450	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	8,210	13,240	108,700	0,024
87 764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	9,800	0,958	9,388	0,000
88 764421440	Oplechovanie čela okapov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 250 mm	m	23,610	11,114	262,402	0,051
89 764421450	Oplechovanie čela okapov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 330 mm	m	16,800	13,655	229,404	0,048
90 764454453	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	9,800	20,986	205,663	0,020
91 764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	9,800	0,601	5,890	0,000
92 998764103	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,395	53,707	21,214	0,000
766	Konštrukcie stolárske				3 258,548	0,014
93 766421821	Demontáž obloženia podhľadu stien, palub.doskami, -0,01000t	m2	14,166	5,323	75,406	0,000
94 766423123	Montáž obloženia podhľadov členitých palubovkami na pero a drážku smrekovcovými, š. nad 80 do 100 mm	m2	14,166	9,039	128,046	0,000
95 6119167400	Obloženie palubovka SM hr.18 B=45 mm	m2	14,733	10,012	147,507	0,000
96 766427112	Montáž obloženia podhľadov, podkladový rošt	m	35,415	4,109	145,520	0,002
97 6051010200	Neopracované dosky a fošne neomiätané smrek akosť I hr.13-15mm x B=60-130mm	m3	0,129	173,006	22,318	0,000
98 766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	25,540	9,621	245,720	0,005
99 2832301290	Tesniaca fólia Winflex vario 70 mm, pre okenné konštrukcie	m	51,080	0,841	42,958	0,000
100 6114124110	Plastové okno jednokrídlové OS, rozmer 1200x800 mm (vxš), izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	ks	1,000	152,441	152,441	0,000
101 6114123870	Plastové okno jednokrídlové OS, rozmer 700x500 mm (vxš), izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	ks	1,000	123,975	123,975	0,000
102 6114124330	Plastové okno trojkrídlové OS+O, rozmer 1200x1500 mm (vxš), izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	ks	2,000	372,969	745,938	0,000
103 766641161	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	13,440	7,159	96,217	0,006

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
104	6114122300	Plastové dvere vchodové so zárubňou 900x2620	ks	1,000	701,575		
105	6114122300	Plastové dvere vchodové so zárubňou 900x2050	ks	1,000	514,489	701,575	0,000
106	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	1,000	5,317	514,489	0,000
107	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	3,000	6,883	5,317	0,000
108	6119000980	Vnútorne parapetné dosky plastové komôrkové, B=300mm biela, mramor, buk, zlatý dub	m	4,300	16,038	20,649	0,001
109	998766103	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,711	30,252	68,963	0,000
767 Konštrukcie doplnkové kovové						21,509	0,000
						6 232,253	0,110
110	767162110	Doplnenie zabradlia zábradlia rovného z profilovej ocele do muriva, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 20 kg	m	2,350	2,998		
111	5534667340	Ocelová rura D60 mm	m	2,350	11,693	7,045	0,000
112	767310110	Montáž výlezu do šikmej strechy so zatepľovacou sadou a lemovaním pre vykurované priestory	ks	1,000	69,399	27,479	0,000
113	6113301010	Strešný výlez drevený do šikmých striech VELUX GXL 660x1180 mm FK06 pre šikmú strechu, pre izolované, vykurované priestory	ks	1,000	263,792	69,399	0,000
114	6113903400	Lemovanie VELUX EDW 120 mm F06	ks	1,000	66,489	263,792	0,000
115	6113904845	Zatepľovacia sada VELUX BDX 2000 F06 660x1180 mm	ks	1,000	43,736	66,489	0,000
116	76734005r	Strieška nad vchod do veže s osvetlením Guttavordach NM D+M	ks	1,000	369,496	43,736	0,000
117	767591221	Montáž vzduchotechnickej mriežky bez zhotovenia prestupu	ks	1,000	2,447	369,496	0,000
118	4290048851	Hliníková mriežka s pevnými lamelami 670x500	ks	1,000	37,906	2,447	0,000
119	767659002	Montáž vrát garážových roletových a kazetových, zasúvateľných pod strop plochy nad 6 do 9 m ²	ks	2,000	148,184	37,906	0,000
120	5534371487	Garážové vráta 2560x2780 rolovacie	ks	2,000	2 345,000	296,368	0,000
121	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg - spojovacie profily	kg	30,000	5,762	4 690,000	0,000
122	155110004000	Oceľ štvorcová 20x20 mm ozn. 11 373 (EN S235JRG1)	t	0,030	736,671	172,860	0,002
123	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	73,125	1,532	22,100	0,030
124	136110001000	Plech oceľový hrubý 10x1000x2000 mm, ozn. 10 004.0, podľa EN S185	t	0,074	633,666	112,028	0,004
125	998767103	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,115	36,670	46,891	0,074
771 Podlahy z dlaždíc						4,217	0,000
						635,517	0,071
126	771576119	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m ²	21,640	16,735		
127	5978650320	Dlaždica, rozmer 297x297x8 mm	m ²	22,073	12,133	362,145	0,071
128	998771103	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,321	17,321	267,812	0,000
783 Nátery						5,560	0,000
						480,132	0,040
129	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m ²	17,000	4,399	74,783	0,003
130	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m ²	17,000	2,467	41,939	0,001
131	783626300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním	m ²	14,730	5,512	81,192	0,005
132	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m ²	96,320	2,930	282,218	0,031

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
784	Dokončovacie práce - maľby					
133 784402801	Odstránenie maliieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	304,920	0,713	1 620,144	0,244
134 784410120	Penetrovanie jednonásobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	m2	406,590	1,118	217,408	0,000
135 784452262	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m	m2	406,590	0,543	454,568	0,069
136 784452472	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m	m2	406,590	1,789	220,778	0,041
					727,390	0,134
VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				3 450,000	0,000
137 000400013	Projektové práce - príprava verejnej práce náklady na dokumentáciu pre stavebné povolenie	eur	1,000	2 350,000	2 350,000	0,000
138 001000012	Inžinierska činnosť - dozory technický dozor investora	eur	1,000	800,000	800,000	0,000
139 001000011	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	eur	1,000	300,000	300,000	0,000
	Celkom				47 807,778	43,550